

MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA, LA PAZ  
 PROYECTO: CONSTRUCCION CAJA PUENTE  
 UBICACIÓN: LA TRINIDAD, SANTA MARIA, LA PAZ  
 EVALUACION TECNICA

PRESUPUESTO MUNICIPAL					SANTOS ALEXIS HERNANDEZ		JUAN GABRIEL ARGUETA		FREDY YOVANI LAZO		
N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO	ML	49.20	25.33	1,246.09	28.00	1,377.60	27.00	1,328.40	25.00	1,230.00
2	EXCAVACION MATERIAL TIPO II (SEMI-DURO)	M3	62.21	171.88	10,692.34	123.00	7,651.83	130.00	8,087.30	138.00	8,518.00
3	ENCOFRADO	M2	56.50	414.32	23,409.08	291.00	16,441.50	298.00	16,837.00	310.00	17,515.00
4	ELEMENTO DE MAMPOSTERIA	M3	35.06	2,008.58	70,420.81	1,697.00	59,496.82	1,695.00	59,426.70	1,702.50	59,689.65
5	CONCRETO 280 KG/CM 2	M3	3.89	4,412.18	17,163.39	5,023.00	19,539.47	5,100.00	19,839.00	5,500.00	21,395.00
6	ACERO DE REFUERZO 60KSI	KG	386.00	45.23	17,456.85	40.80	15,748.80	42.00	16,212.00	45.00	17,370.00
7	DESENCOFRADO	M2	56.50	91.85	5,189.53	46.00	2,599.00	50.00	2,825.00	45.00	2,542.50
8	RELLENO Y COMPACTACION MATERIAL DEL SITIO	M3	43.54	101.34	4,412.23	369.00	16,066.26	365.00	15,892.10	380.00	16,545.20
TOTAL					L. 149,990.32		L. 138,921.28		L. 140,447.50		L. 144,872.33

REINA SAGRARIO HERNANDEZ  
 UTM

MAURO MORALES BONILLA  
 COMISION EVALUADORA

ALDO ANTONIO VASQUEZ  
 COMISION EVALUADORA